АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.10.2016 № 1030

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие малого и среднего предпринимательства

Качканарского городского округа» на 2015 - 2020 годы

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области
от 17.11.2014 № 1002-ПП «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Повышение инвестиционной привлекательности
Свердловской области до 2020 года», рассмотрев решение комиссии
по отбору монопрофильных муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области, для предоставления субсидий
областного бюджета бюджетам муниципальных образований
софинансирование муниципальных программ (подпрограмм), направленных
на развитие малого и среднего предпринимательства, в 2016 году в целях
предоставления грантов начинающим субъектам малого
предпринимательства от 12.08.2016, руководствуясь Уставом Качканарского
городского округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего
предпринимательства Качканарского городского округа» на 2015 - 2020
годы, утвержденную постановлением Администрации Качканарского
городского округа от 30.09.2014 № 1161, следующие изменения:

1) в «Паспорте программы» строку «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить
в новой редакции:

Объемы финансирования
муниципальной программы
по годам реализации, тыс. рублей

Общий объем финансирования, всего:
7858,24 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет, всего: 2700,91 тыс.
руб., в том числе по годам:
2015 год -  311,0 тыс. руб.;
2016 год -411,11 тыс. руб.;
2017 год -  494,7 тыс. руб.;
2018 год -  494,7 тыс. руб.;
2019 год -  494,7 тыс. руб.;
2020 год -  494,7 тыс. руб.;
областной бюджет, всего: 4312,82 тыс.
руб., в том числе по годам:
2015 год -  334,1 тыс. руб.;
2016 год -  1011,12 тыс. руб.;
2017 год -  741,9 тыс. руб.;
2018 год -  741,9 тыс. руб.;
2019 год -  741,9 тыс. руб.;
2020 год -  741,9 тыс. руб.;
федеральный бюджет, всего 844,51
тыс.руб., в том числе по годам:
2016 год- 844,51 тыс.руб.______________

2) Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства Качканарского
городского округа» на 2015 -  2020 годы изложить в новой редакции
в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению;

3) План мероприятий муниципальной программы «Развитие малого
и среднего предпринимательства Качканарского городского округа»

на 2015 -  2020 годы изложить в новой редакции в соответствии
с приложением № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Г лава городского окру С.М. Набоких

 Приложение № 1

к постановлению Администрации

Качканарского городского округа

от 05.10.2016 № 1030

 Приложение 1 к программе

«Развитие малого и среднего предпринимательства

Качканарского городского округа» на 2015 - 2020 годы

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» НА 2015 - 2020 ГОДЫ

№

стро-

ки

Наименование цели (целей) и

задач,

целевых показателей

Единица

измере

ния

Значение целевого показателя реализации

    муниципальной программы

Источник значений показателей

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Цель Создание условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Качканарском городском округе

2 Задача Содействие развитию инфраструктуры поддержки субъектов МСП

3 Количество вновь зареги-

стрированных субъектов малого

и среднего предпринимательства,

в том числе получивших гранты

ед. 35 40 37 37 37 37 Постановление Правительства

Свердловской области от 17.11.2014 №

1002-ПП «Об утверждении

государственной программы

Свердловской области «Повышение

инвестиционной привлекательности

Свердловской области до 2020 года»

4 Число субъектов малого и

среднего предпринимательства в

расчёте на 10 тыс. человек

населения городского округа

ед./10

тыс.

человек

не

менее

299

не

менее

300

не

менее

301

не

менее

302

не

менее

303

не

менее

304

Указ Президента РФ от 28.04.2008 № 607

«Об оценке эффективности деятельности

органов местного самоуправления

городских округов и муниципальных

районов»

 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

5 Количество субъектов малого и

среднего предпринимательства

получателей поддержки в Фонде

«Качканарский центр развития

предпринимательства»

ед. не

менее

100

не

менее

100

не

менее

100

не

менее

100

не

менее

100

не

менее

100

Показатель рассчитан на основе динамики

прошлых лет

6 Доля среднесписочной

численности работников (без

внешних совместителей) малых

и средних предприятий

в среднесписочной численности

работников (без внешних

совместителей) всех

предприятий и организаций

% не

менее

23

не

менее

23

не

менее

23

не

менее

23

не

менее

23

не

менее

23

Указ Президента РФ от 28.04.2008 № 607

«Об оценке эффективности деятельности

органов местного самоуправления

городских округов и муниципальных

районов»

7 Доля привлеченных средств

областного бюджета

на поддержку малого

и среднего предпринимательства

от средств бюджета

Качканарского городского

округа, выделенных на развитие

малого и среднего

предпринимательства

% не

менее

100

не

менее

100

не

менее

100

не

менее

100

не

менее

100

не

менее

100

Постановление Правительства

Свердловской области от 17.11.2014

№ 1002-ПП  «Об утверждении

государственной программы

Свердловской области «Повышение

инвестиционной привлекательности

Свердловской области до 2020 года»

Н.В. Леонтьева, 6 97 45

 3

 Приложение № 2

к постановлению Администрации

Качканарского городского округа

от 05.10.2016 № 1030

Приложение № 2 к программе

«Развитие малого и среднего предпринимательства

Качканарского городского округа» на 2015 – 2020 годы

План мероприятий

муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства

Качканарского городского округа» на 2015-2020 годы

№ Наименование мероприятия/ Объем расходов на выполнение мероприятий за счёт всех источников ресурсного обеспечения,

тыс. рублей

Номер строки

целевых

показателей, на

достижение

которых

направлены

мероприятия

строки источники расходов

на финансирование

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЕ,
7858,25 645,1 2266,74 1236,6 1236,6 1236,6 1236,6

2 федеральный бюджет 844,51 0,0 844,51 0,0 0,0 0,0 0,0

3 областной бюджет   4312,82 334,1 1011,12 741,9 741,9 741,9 741,9

4 местный бюджет            2700,91 311,0 411,11 494,7 494,7 494,7 494,7

5 Мероприятие 1: Предоставление

финансовой поддержки СМСП, всего, в

том числе:

1182,0 119,6 0,0 265,6 265,6 265,6 265,6 3,4,5,7

 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6 областной бюджет          709, 71,8 0,0 159,3 159,3 159,3 159,3

7
местный бюджет

473,0 47,8

0,0 106,3 106,3 106,3 106,3

8 1.1  субсидирование затрат на создание

собственного дела, всего,

538,1

54,5 0,0 120,9 120,9 120,9 120,9

9 областной бюджет          322,7 32,7 0,0 72,5 72,5 72,5 72,5

10 местный бюджет            215,4 21,8 0,0 48,4 48,4 48,4 48,4

11
1.2.  субсидирование затрат, связанных с

уплатой взноса за участие в мероприятии

и аренды выставочных площадей, всего в

том числе:

643,9 65,1 0,0 144,7 144,7 144,7 144,7

12 областной бюджет          386,3 39,1 0,0 86,8 86,8 86,8 86,8

13 местный бюджет            257,6 26,0 0,0 57,9 57,9 57,9 57,9

14

Мероприятие 2: Обеспечение и

координация деятельности организации

инфраструктуры поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства –

Фонда «Качканарский центр развития

предпринимательства», всего, в том числе:

5609,5 525,5 1200,0 971,0 971,0 971,0 971,0

3,4,5,6,7

15 областной бюджет          3392,7 262,3 800,0 582,6 582,6 582,6 582,6

16 местный бюджет            2216,8 263,2 400,0 388,4 388,4 388,4 388,4

 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

17

Мероприятие 3: Предоставление грантов

начинающим субъектам малого

предпринимательства (в том числе

созданным гражданами из числа

социально незащищенных групп

населения: безработных, инвалидов,

молодых граждан, военнослужащих,

уволенных в запас в связи с сокращением

Вооруженных Сил Российской

Федерации, одиноких родителей,

многодетных родителей, работников

градообразующих предприятий,

находящихся под угрозой массового

увольнения)

1066,74 0 1066,74 0 0 0 0 3,4,5,6,7

18 федеральный  бюджет          844,51 0 844,51 0 0 0 0

19 областной бюджет         211,12 0 211,12 0 0 0 0

20 местный бюджет            11,11 0 11,11 0 0 0 0

Н.В. Леонтьева, 6 97 45